МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ч е л я б и н с к о й  о б л а с т и

П Р И К А З
№ J'P t'

Челябинск

О включении выявленного объекта
культурного наследия 1«Элеватор» в
единый государственный реестр
объектов культурного наследия
(памятников истории и культуры)
народов Российской Федерации в
качестве объекта культурного наследия
регионального значения «Элеватор»

В соответствии с Пунктом 5 статьи 3.1, статьи 18 Федерального закона
от 25.06.2002 г. № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках
истории и культуры) народов Российской Федерации», подпунктом 35 пункта 8
Положения о Министерстве культуры Челябинской области, утвержденного
постановлением Губернатора Челябинской области от 23.05.2011 г. № 180
«Об утверждении Положения, структуры и штатной численности Министерства
культуры Челябинской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Включить выявленный объект культурного наследия «Элеватор»,

расположенный по адресу: Челябинская область, город Челябинск,
улица Кирова, 130, в единый государственный реестр объектов культурного
наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации в
качестве объекта культурного наследия регионального значения «Элеватор».

2. Утвердить границы территории объекта культурного наследия
регионального значения «Элеватор» согласно приложению к настоящему
приказу.

3. Организацию исполнения настоящего приказа возложить на
управление государственной охраны объектов культурного наследия
(Баландин А.А.).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя Министра культуры Челябинской области Я.Н. Комиссарову.

А.В. Бетехтин

Приложение
к щриказу Министерства культуры

Челябинской области
от « /У » 2015 г. № S'P'f

Схема границ территории
объекта культурного наследия регионального значения «Элеватор»,
расположенного по адресу: Челябинская область, город Челябинск,

улица Кирова, 130

Описание границ территории
объекта культурного наследия регионального значения «Элеватор»,
расположенного по адресу: Челябинская область, город Челябинск,

улица Кирова, 130

Границы территории объекта культурного наследия регионального
значения «Элеватор» определены в границах земельного участка с кадастровым
номером 74:36:0408001:126 и части земельного участка с учетным номером
74:36:0408001:126/5.

Перечень координат характерных точек границ территории
объекта культурного наследия регионального значения «Элеватор»,
расположенного гор адресу: Челябинская область, город Челябинск,

улица Кирова, 130

Н ом ер характерной
ТОЧКИ

Координаты  ха эактерны х точек

X Y
1 2 3
1 605065.28 2323422.40
2 605065.32 2323425.41

3 605045.75 2323425.96
4 605038.42 2323433.83

5 605024.56 2323435.60
6 605013.63 2323436.16
7 605015.22 2323517.40
8 605011.37 2323517.31
9 605007.39 2323517.50
10 605008.38 2323537.27
11 605008.77 2323543.53
12 605089.08 2323540.69
13 605081.71 2323421.71
14 605088.38 2323529.42
15 605088.29 2323537.71
16 605088.27 2323540.72